

فوتبال

«**اکیپ**» فرانسه فاش کرد

سردار آزمون به لیون «بله» گفت

● سردار آزمون با مسئولان باشگاه لیون به توافق شفاهی رسیده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، داستان پیوستن سردار آزمون، مهاجم ۲۷ساله تیم ملی ایران، به لیون فرانسه مربوط به این روزها نمی‌شود. مهاجم باشگاه زینت روسیه از تابستان به طور جدی به باشگاه لیون فرانسه لینک شد؛ ولی درست در آخرین روز نقل‌وانتقالات، زینت به دلیل آنکه جایگزین سردار آزمون را پیدا نکرد، مانع از این انتقال شد. با وجود به‌هم‌خوردن آن قرار تابستانی، لیونی‌ها برای جذب سردار آزمون دلسرد نشده و درحال‌حاضر مشغول رایزنی با باشگاه زینت هستند تا این بازیکن ایرانی را در همین زمستان به لیگ یک فرانسه ببرند. دراین‌بین گمانه‌زنی‌های متعددی صورت گرفته؛ ولی آن‌طور که روزنامه «اکیپ» فرانسه نوشته، سردار آزمون با مسئولان باشگاه لیون به توافق شفاهی رسیده است. این روزنامه که پیش‌تر از تماس‌های مکرر پیترو بوش، سرمربی هلندی لیون، با سردار آزمون خبر داده بود، نوشته است: «تماس سردار آزمون با مسئولان باشگاه لیون قطع نشده و دو طرف مکررا با یکدیگر در ارتباط هستند. درباره انتقال سردار آزمون به لیون، این بازیکن به مسئولان این باشگاه قول شفاهی داده که راهی فرانسه شود و درحال‌حاضر مسئولان لیون مشغول مذاکره با مدیران زینت هستند. موضوع الان تقریبا حل شده و فقط مشکل بر سر رقم انتقال سردار آزمون است؛ چون باشگاه روسیه‌ای رقمی بیشتر از یک میلیون یورویی که لیون برای سردار آزمون پیشنهاد داده، طلب کرده است.»

لیون در تابستان تا پهای عقد قرارداد با سردار آزمون رفت و حتی پیشنهادهای ۱۲ میلیون یورویی به زینت داد. زینتی‌ها به صورت شفاهی با مسئولان لیون توافق کردند؛ ولی گفتند این انتقال در صورتی نهایی می‌شود که آنها مهاجمی به جای سرار آزمون بخرند. نهایتاً در آخرین روز نقل‌وانتقالات تابستانی، درحالی‌که بسیاری از رسانه‌های فرسوی از حضور سردار آزمون در لیگ یک فرانسه خبر می‌دادند، زینت مانع از این انتقال شد. سردار آزمون آخرین فصل حضورش در زینت را سپری می‌کند و قراردادش به طور رسمی شش ماه دیگر با این باشگاه روس به اتمام می‌رسد. او انتهای فصل بازیکن آزاد است و می‌تواند به صورت رایگان از زینت جدا شود؛ اما زینت برای آنکه از فروش سردار آزمون درآمدی اندکی کند، در نظر دارد این بازیکن ایرانی را در زمستان جاری بفروشد. از لیون و نیوکاسل به‌عنوان جدی‌ترین مشتریان سردار آزمون یاد می‌شود؛ ولی لیون به دلیل اینکه سردار آزمون فقط چند ماه به اتمام قراردادش با زینت باقی مانده، حاضر به ارائه پیشنهاد مالی بیشتر از سه میلیون یورو نشده است. البته لیونی‌ها دلگرم به قول سردار آزمون هستند. از انگلیس هم خبر می‌رسد مسئولان نیوکاسل پیشنهاد چهار میلیون پوندی برای جذب سردار آزمون ارائه داده‌اند و زینت به همین خاطر می‌خواهد لیون، رقم قرارداد برای سردار آزمون را بالاتر ببرد. با این حال و با توجه به نکته‌های که روزنامه اکیپ نوشته، اگر سردار آزمون درآمدی به توافق اولیه رسیده باشد، زینت چاره‌ای به غیر از فروش مهاجم ایرانی‌اش به لیون نخواهد داشت؛ چون در غیراین‌صورت، سردار می‌تواند تابستان به صورت رایگان از زینت جدا شود.

قاسمی نژاد و

گل‌زنی پس از ۱۹۲ روز!

● به گزارش ایسنا، استقلال و مس رفسنجان روز شنبه در چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه ۳ بر یک به سود استقلال به پایان رسید. در این دیدار یامکا در دقیقه ۹ و ۶۰ و امین قاسمی نژاد در دقیقه ۸۷ برتقلا و منشا در دقیقه ۲۴ و محمدرضا سلیمیانی در دقیقه ۹۱ برای مس گل‌زنی کردند. یکی از نکات درخورتوجه در این بازی، گل‌زنی امین قاسمی‌نژاد برای استقلال است. لیون بازیکن بیا وجود حضور یامکا و زینست در خط حمله آبی‌ها کمتر فرصت بازی پیدا کرده و در این مدت بیشتر به‌عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفته است. این بازیکن در حالی توانست سومین گل استقلال در بازی مقابل مس رفسنجان را به ثمر برساند که توانست از اشتباه مدافعان شاگردان ریعی استفاده کند و با گذشتن از دروازه‌بان مس، گل پیروزی‌بخش شاگردان فرهاد مجیدی را به ثبت برساند. امین قاسمی نژاد با گل‌زنی خود توانست یک ظلم بسیار طولانی را بشکند. این بازیکن مدت‌ها بود که پایش به گل‌زنی باز نشده بود و از زمانی هم که به استقلال آمده بود، نتوانسته بود برای استقلال گل‌زنی کند. طبق بررسی‌های موجود، آخرین گلی که قاسمی‌نژاد به ثمر رسانده بود، به ۹ تیر ۱۴۰۰ و فصل پیش رقابت‌های لیگ برتر می‌گردد که این بازیکن با لباس تیم شهر خودرو، مقابل تیم سایپا موفق شد در دقیقه ۳ گل‌زنی کند. این بازیکن پس از این گل دیگر نتوانست هیچ گل دیگری به ثمر برساند و پس از ۱۹۲ روز توانست ظلم‌شکنی در مس، و مقابل مس وفسنجان اولین گل فصل خود را به ثمر برساند. قاسمی‌نژاد با این گل توانست مقداری فشارها و انتقادهایی را که به او می‌شد، از خودش کم کند و باید دید این گل باعث می‌شود این بازیکن فرصت بیشتری برای حضور در ترکیب استقلال پیدا کند یا خیر.

ورزش



جزئیات سفر ایرانی‌ها به آمریکا؛ این بار «تگزاس»

شرق: ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران برای دیدار دوستانه با تیم ملی آمریکا تقریبا نهایی شده است. اگرچه کادر فنی این تیم هنوز فهرست قطعی مسافران تگزاس را اعلام نکرده، اما از نفراتی که به دویی رفتند تا ونزای آمریکا بگیرند، می‌توان حدس زد نفرات منتخب چه کسانی هستند. به‌جز سه وزن ۲۰۰، ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم که دو ملی‌پوش برای اخذ روادید اقدام کرده‌اند، در سایر اوزان چهره‌هایی برگزیده شدند که عنوان‌دار هستند. از آنجا که دیدار بین تیم‌های ملی ورزشی ایران و آمریکا در همه رشته‌ها به‌خصوص کشتی از هیجان و جذابیت بالایی برخوردار است، فدراسیون کشتی در نظر دارد تیم اصلی خود را به این میدان بفرستد. متقابلا آمریکایی‌ها نیز که به‌طور ویژه در حاشیه رقابت‌های اخیر قهرمانی جهان نسروژ از آزادکاران ایرانی دعوت کردند تا میزبان آنها باشند، به دنبال این هستند که با بهترین کشتی‌گیران خود تورنمنتی دوستانه اما باکیفیت را برگزار کنند. به هر شکل، در وزن ۵۷ کیلوگرم علیرضا سرلک دوینده این تیم را می‌پوشد. سرلک در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ نسروژ به مدال نقره رسید و تقریبا جایگاه خودش را در وزن نخست تثبیت کرده است. ایران آخرین بار که در این وزن صاحب مدال جهانی شده بود، مسابقات ۲۰۱۵ بود. بعد از سال‌ها خلأیی که در وزن اول تیم ملی کشتی آرا حس می‌شد، او تا حدودی توانسته در قامت مدعی ظاهر شود. در وزن ۶۱ کیلوگرم مجید داستان و محمدرضا رضامان پور منظر هستند؛ هرچند برخی از اهالی کشتی به این انتخاب منتقدند. البته انتقادها بیشتر متوجه داستان است؛ او کشتی‌گیری است که به رغم حضور در بیشتر اردوهای تیم ملی و اعزاز به میادین مختلف، نتیجه قابل‌دفاعی نداشته است. امیدهای جهان و قهرمانی آسیا از جمله رویدادهایی بوده که داستان اخیرا در آنها شرکت کرده و حذف شده است. شایعه شده توجه خاص کادر فنی تیم ملی به داستان، به دلیل نزدیکی او با مدیر تیم‌های ملی است؛ چراکه داستان شاگرد کاهه است. با این حال، گوش‌شکسته‌ها بر این باورند که امتیاز کشتی‌گرفتن در تگزاس باید به محمد رمضانپور داده شود؛ هرچند او نیز کشتی‌گیری شش‌دانگی نیست، اما به هر حال فرصت‌هایی که به داستان داده شده، بیشتر از او بوده است. ملی‌پوشان وزن ۶۱ کیلوگرم باید هفته جاری در رقابت‌های قهرمانی کشور حاضر شوند و عیار واقعی خود را نشان دهند. از آنجا که مسابقات کشوری جزء چرخه انتخابی ملی

محسوب می‌شود، کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد اعلام کرده به جز مدال‌آوران جهانی همه باید در این رقابت شرکت کنند. باید دید از بین این دو نفر کدامیک راهی تگزاس می‌شود. در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد ملی‌پوش خواهد بود. او از گوش‌شکسته‌های جوانی است که طلای جوانان جهان را دارد و وارد تیم ملی بزرگسالان شده است. رحمان در جهانی نروژ در وزن ۶۱ کیلوگرم کشتی گرفت، اما حذف شد. کادر فنی او را به وزنی بالاتر آورده و درصدد است این کشتی‌گیر را برای المیپیک ۲۰۲۴ پاریس آماده کند. امیرمحمد یزدانی و عرفان الهی دو کشتی‌گیر ۷۰کیلوگرمی هستند که برای اخذ روادید به دویی رفتند. هر دو این کشتی‌گیران باید در مسابقات قهرمانی کشور کشتی بگیرند و به نظر نتیجه این رقابت در انتخاب یکی از آنها بی‌تاثیر نخواهد بود. یزدانی در نروژ در وزن ۶۵ کیلوگرم نقره گرفت و حالا تغییر وزن داده است. الهی در جهانی در وزن ۷۰ کیلوگرم حضور داشت، اما حذف شد. در وزن ۷۴ کیلوگرم نیز برای ونزای دو کشتی‌گیر اقدام شد؛ یونس امامی و محمداصادق فیروزپور. آنها هم باید در قهرمانی کشور با یکدیگر رقابت کنند. محمداصادق دومی امیدهای جهان را دارد. او در انتخابی تیم ملی با اختلاف کم به یونس باخت. یونس اما در جهانی باخت و حذف شد. در وزن ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی به پشتوانه مدال نقره جهان، کزینش شده است.

مبارزاتی در اوج هیجان

در وزن ۸۶ کیلوگرم، حضور حسن یزدانی، دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک، در ترکیب تیم اعزامی مسلج است؛ هرچند در کنار او امیرحسین فیروزپور هم به دویی رفته، ولی شانس کمی برای ملی‌پوش‌شدن در ۸۶ کیلوگرم دارد. علاقه‌مندان به کشتی باید منتظر مسابقه جذاب دیگری بین دیوید تیلور و حسن یزدانی، دو چهره مطرح ۸۶ کیلوگرم جهان باشند. بدون تردید رقابت بین این دو گوش‌شکسته، یکی از پریننده‌ترین کشتی‌های چند سال اخیر بوده؛ طوری که بالاخره همه منتظر شکست ظلمم باخت‌های حسن یزدانی برابر این نابغه آمریکایی بودند. در نهایت این ظلمم در رقابت‌های جهانی اخیر شکسته شد تا حالا پلنگ جویبار در ایالت تگزاس برای پنجمین بار به مصاف رقیب سرسخت خود برود. یزدانی تا به الان سه بار برابرس رقیب نامدار خود شکست خورده است. در وزن ۹۲ کیلوگرم کامران



قاسمپور، دارنده مدال طلای جهان در سال ۲۰۲۱، نماینده ایران خواهد بود. مبارزه کامران و جی دن کاکس، دارنده دو مدال طلای جهان و برنز المپیک، در این وزن نیز یکی دیگر از مبارزه‌های درخور توجه خواهد بود؛ به‌خصوص که کاکس هم پس از شکست مقابل قاسمپور در جهانی نروژ، مانند تیلور زخم‌خورده است. در وزن ۹۷ کیلوگرم مجتبی کلیخ، دارنده مدال برنز جهان، روبه‌روی کایل اسنایدر قرار خواهد گرفت. اسنایدر هم که دیگر نیکر به معرفی ندارد؛ دو طلا و نقره المپیک و سه طلا، دو نقره و برنز جهان به خودی خود کافی است تا بی به قدرت این کشتی‌گیر آمریکایی برد. در آخر و در دسته فوق‌سنگین نیز امیرحسین زارع، دارنده مدال طلای جهان و برنز المپیک، نماینده وزن ۱۲۵ کیلوگرم در تگزاس است. باید دید گیبیل استیوسون مقابل او روی تشک می‌آید یا خیر.

قهرمان جوان المپیک توکیو در جهانی نروژ غایب بود. اما بعد از قهرمانی زارع در این مسابقات، چندین پار با کامنت‌ها و پست‌هایی در فضای مجازی برای زارع کُری خوانند و خودش را همچنان پادشاه سنگین‌وزن جهان نامید. در ادامه هم بعد از اعلام تاریخ کشتی ایران و آمریکا در کامنتی نوشت: «به ایران بگویید زارع را بفرستد، دارم آماده می‌شوم». روارویی زارع و استیوسون در مسابقات جهانی آمریکا در این مسابقات، چندین بار با کاکس و حتی گلیخ-اسنایدر می‌تواند این مصاف دوستانه را به اوج هیجان برساند. از جردن باروز هم غافل نشویم که اگر در این میدان حاضر شود، باید شاهد چهاردهمین روارویی او با کشتی‌گیران ایرانی باشیم.

روابط نزدیک کشتی ایران و آمریکا

پس از انقلاب اسلامی ایران، روابط ایران و آمریکا به دلیل مسائل دیپلماتیک کم‌رنگ شد. مورد استثنا، ورزشکاران و کشتی‌گرانی هستند که از سال ۱۹۹۸ هرازگاهی به دیدار یکدیگر رفته‌اند؛ طوری که از آن زمان تاکنون کشتی‌گیران آزاد آمریکایی ۱۷ بار در ایران حضور داشته‌اند و ایرانی‌ها نیز ۱۶ بار در مسابقات رقیب شرکت کرده‌اند. تازه‌ترین دیدار دوستانه بین آزادکاران دو کشور در تاریخ ۲۳ بهمن جاری است که با دعوت فدراسیون کشتی آمریکا از ایران صورت گرفته است. این مسابقه در زمین بیسیال کلوب لایف‌فیلد برگزار می‌شود؛ جایی که تیم‌های دانشجویی از ایالت‌های اوکلاهاما و آیووا که یکی از قوی‌ترین‌ها در مسابقات قهرمانی دانشگاه‌های ایالات متحده محسوب می‌شوند نیز روی تشک رقابت می‌کنند.

یک جدول و کلی علامت سؤال

نیز با مطرح‌کردن بحث یکپارچگی در جدول و عدم تطبیق واژه جعل با فعلی که بازیکن گل‌گهر انجام داده، رای کمیته انضباطی را عجولانه دانسته و اعتقاد دارند کمیته استیناف این رای را برمی‌گرداند. با وجود آنکه قریب به سه هفته از این اتفاق‌ها می‌گذرد، هنوز کمیته استیناف رای نهایی خود را درباره این پرونده اعلام نکرده و تازه قرار است فردا، سه‌شنبه، با طرفین دعوا جلسه داشته باشد. اینجاست که علامت سؤال‌ها درباره جدول کنونی

لیگ برتر مطرح می‌شود؛ در واقع اگر کمیته استیناف رای کمیته انضباطی را رد کند و حق به گل‌گهر داده شود، آن‌وقت بسیاری از فاکتورهای موجود در جدول کنونی تغییر می‌کند. اولین موضوع مربوط به اختلاف امتیاز استقلال با پرسپولیس در صدر جدول است؛ این اختلاف فعلا سه امتیاز است، ولی اگر لیگ برتر مطرح می‌شود؛ در واقع اگر کمیته استیناف رای کمیته انضباطی را رد کند و حق به گل‌گهر داده شود، آن‌وقت بسیاری از فاکتورهای موجود در جدول کنونی تغییر می‌کند. اولین موضوع مربوط به اختلاف امتیاز استقلال با پرسپولیس در صدر جدول است؛ این اختلاف فعلا سه امتیاز است، ولی اگر لیگ برتر مطرح می‌شود؛ در واقع اگر کمیته استیناف رای را به سود گل‌گهر تغییر می‌کند، این موضوع نیز روی تشک رقابت می‌کند.

این موارد همه در صورتی رخ می‌دهد که کمیته استیناف رای را به سود باشگاه گل‌گهر صادر کند؛ در غیر این صورت، روند کنونی حفظ می‌شود و گل‌گهر بیشترین ضرر و سپاهان و پیکان بیشترین سود را از رای کمیته انضباطی می‌برند.

خبر

دست‌ویازدن جوکوویچ برای ماندن در استرالیا

● **سحر طلوعی:** اسنادی که از سوی وکلای نواک جوکوویچ در دادگاه فدرال استرالیا ارائه شده، می‌گوید این تنیسور صرب برکه معافیت پزشکی خود را برای شرکت در مسابقات تنیس آزاد استرالیا ارائه کرده است. این اسناد نشان می‌دهد او در ماه دسامبر به کووید۱۹ مبتلا بوده پس مجاز به تزریق واکسن کرونا نبوده است. آنها می‌گویند در تاریخ ۳۰ دسامبر ۲۰۲۱ نامه‌ای از سوی مدیر ارشد پزشکی مسابقات تنیس استرالیا به نواک جوکوویچ ارسال شده که در آن به ابتلای نوله به کووید۱۹ و معافیت پزشکی او از تزریق واکسن کرونا اشاره شده است. تست کووید۱۹ مرد شماره یک تنیس جهان در تاریخ ۱۶ دسامبر مثبت اعلام شده است. او پس از گذراندن دوره‌ای از بیماری و عاری‌شدن از علائم تب و عارضه تنفسی، برای حضور در مسابقات تنیس استرالیا اقدام کرده است. وکلای نوله این میان بر سندی دیگر به تاریخ هفتم دسامبر نیز استناد می‌کنند که از سوی کمیته برگزاری مسابقات آزاد استرالیا برای بازیکنان تنیس ارسال شده و ادعا کرده بازیکنان واکسینه‌نشده نیز می‌توانند در این رویداد حضور یابند. در این سند، قید شده ابتلا به کووید۱۹ در حکم معافیت پزشکی است و متقاضیان می‌توانند مدارک خود را تا تاریخ ۱۰ دسامبر برای بررسی به کمیته مسابقات ارسال کنند. به نظر می‌رسد این اشتباهی است که از سوی کمیته برگزاری مسابقات تنیس استرالیا رخ داده و دردرسر درست کرده است. اما ماجرا به همین راحتی نیست. سندی که وکلای نوله به آن استناد می‌کنند، دقیقا برخلاف اظهارات وزیر بهداشت استرالیا در آن تاریخ بوده که به‌صراحت تاکید کرده است «ابتلا به کووید۱۹ در حکم معافیت از قرنطینه و واکسن و دیگر الزامات ورود به استرالیا نیست». در واقع پلیس مرزی استرالیا به استناد همین اظهارات وزارت بهداشت و قوانین مرزی این کشور، جوکوویچ را هنگام ورود بازداشت کرده و به قرنطینه فرستاده است. همه این موارد در حالی عنوان می‌شود که بارها گفته و شنیده شده نواک جوکوویچ همواره مخالف تزریق واکسن کرونا بوده است.

تلاش وکلای نوله علیه پلیس مرزی استرالیا از یک سو و همچنین بررسی قوانین داخلی استرالیا برای ورود شهروندان خارجی به این کشور از سوی دیگر باعث شده دادگاه فدرال استرالیا صدور حکم را تا روز دوشنبه به تاخیر بیندازد؛ حکمی که با مجوز حضور نوله در مسابقات را صادر می‌کند یا باعث اخراج او از استرالیا می‌شود. اما نکته‌ای که اهالی رسانه بر آن متمرکز شده‌اند، جالب است، آنها تعداد زیادی عکس از سایت نواک جوکوویچ به دست آورده‌اند که مربوط می‌شود به تاریخ ۱۶ دسامبر؛ یعنی همان روزی که تست کووید۱۹ او مثبت شده است. در هیچ‌کدام از این عکس‌ها، نوله ماسک به صورت ندارد. از آن عجیباتر اینکه در عکس‌های روز ۱۷ دسامبر در سایت این بازیکن، او در یک گروه‌هایی با حضور تنیسورهای جوان شرکت کرده تا جوایز آنها را بدهد و با آنها عکس بیندازد. او در یک جمع ۱۶نفره حاضر شده، در حالی که باز هم ماسک نوده است. او در این روز در مراسم ثبت تمبر صربستان به نام خودش هم شرکت کرده است و در این مراسم نیز ماسک نداشته است. سی‌ان‌ان می‌نویسد البته برای ما محرز نشده زمانی که نوله در این مراسم شرکت کرده، از نتیجه تست خود آگاه بوده است یا نه. اماجراهای نواک جوکوویچ و ونزای او واکسن همچنان ادامه دارد.

شبکه ترکیه‌ای مدعی شد صیادمنش به هال سیتی پیوست

● یک رسانه معتبر ترکیه‌ای از انتقال مهاجم ایرانی فرنیباچه به هال‌سیتی انگلیس خبر داد. به گزارش تسنیم، الهیار صیادمنش که به‌تازگی با پایان حضور قرضی‌اش در تیم زوریا لوهانسک اوکراین به فرنیباچه آنتدنه حرفه‌ای‌اش مطرح است، خبر می‌رسد که انتقالش به هال‌سیتی انگلیس قطعی شده است. شبکه تلویزیونی «TRT Spor» ترکیه خبر داد که هال‌سیتی که مالکیت آن به‌تازگی به دست آچون ایلچاللی (یکی از غول‌های رسانه‌ای ترکیه) افتاده، انتقال الهیار صیادمنش و میها زاج از فرنیباچه را به این تیم انگلیسی نهایی کرده است. پیش از این شایعه شده بود باشگاه‌هایی همچون اندرلخت، گزتیپ، دیناموکیف و شاخhtar دونتسک در کنار هال‌سیتی به جذب این مهاجم ایرانی علاقه‌مند هستند. صیادمنش ۲۰ساله که تا سال ۲۰۲۴ با فرنیباچه قرارداد دارد، این فصل در ۲۴ بازی برای زوریا به میدان رفت و آمار ۹ گل زده و چهار پاس گل و از خود بر جای گذاشت. هال‌سیتی در حال حاضر با ۲۳ امتیاز در رده نوزدهم جدول ۲۲تیمی لیگ دسته اول فوتبال باشگاهی انگلیس موسوم به چمپیونشپ قرار دارد.

برنامه

دوشنبه ۲۰ دی

منچستر یونایتد – استون ویلا ۲:۳

سنگال – زیمبابوه ۳:۰

کینه – مالاوی ۳:۰

مراکش – غنا ۳:۰

قمر – کابن ۳:۰